- SEI-490001/001629/2025, SEI-490002/004036/2025, SEI-
510001/001284/2025 e

- SEI-510001/001395/2025;

D E C R E TA :

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social de diversos Órgãos e Entidades Estaduais, no valor
global de R$2.115.380.657,33 (dois bilhões, cento e quinze milhões,
trezentos e oitenta mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e
três centavos), na forma do Anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na
forma do § 2º, itens 1, 2, 3 e 6, do art. 120 da Lei Estadual nº 287,
de 04 de dezembro de 1979, na forma do Anexo I.

Art. 3º - Ficam alteradas as modalidades de aplicação de Órgãos e
Entidades Estaduais, no valor global de R$89.151.041,49 (oitenta e
nove milhões, cento e cinquenta e um mil, quarenta e um reais e
quarenta e nove centavos), na forma do Anexo II.

Art. 4º - Fica alterado o valor estabelecido no Anexo I do Decreto
Estadual nº 49.509, de 14 de fevereiro de 2025, na forma do Anexo
III.

Art. 5º - Ficam atualizados os valores estabelecidos no Decreto Es-